
no v jirachu — malá chvíle oh
chvíle zkázy jež způsobila škody

ukrutní) dkwhých a ukrutiiS zají
ínavých namalován jo muž v kob
co žalářní a u ohriízlui toho jo Jiá

sledující doprovod: "Kobka sinr

tak milé tak obětavé n laskavé

jakou byla slečna Jindřiška Slt-vinsk- á

býv člen Nár divadla
Kdo by neznal v Praze tuto vý

veliké

Sám jiřítoniný arcivévoda hVunti-še- k

Jíarcl Josef jenž v době ka-

tastrofy si v průvodu místodržito-l- e

a jiných hodnosti! prohlížel gra-

fický pavilon zajímal se o průběh
celé hrozné události a dal si vše

vylíčili do všech podrobností Hylo

"V době kdy paniku v pozadí
průmyslového paláce byla iiejdés- -tclného potu umístěna byla v wj značnou dámu jež ko všem byla

IlIUUMIIli HklcjWMlí plllýcll Šest Mi přátelská a h každým ráda ni po iicjsi kdy končí splašení ujížděli
)od zemí a její divo kamenné by hovořila Kikalo ho jí "zlato nri jakoby Hběsilí zděšené křičícím

davem kdy J Kx pí K KaizlováJo l"í strevícCt híIii' a nedulo se cel" A kdo by nevěděl o jejic
prolomili! Václavu Kriímcrovi ne uměleckých sbírkách I Její byt by spadla so zdobeného vozu nlo na

maiym museem i — uasto am ne štěstí si neublížila a kdy šlechtidostalo se odnikud lidské pomocí
a přece podařilo se mu vyváznouti (lOfiřála si pořádné najíst jen aby cký její snoubence byl při pádu s
z tohoto živého hrolm po druhé vozu povážlivé zraněn nu hlavé —z úspor Hvých mohla zakoupit! ně

kterou drahocennou uměleckou pit
ac byl krásný obří silou slynouc v té době v jednom chomáči došlo

ke scéně strašné — upadla kterás i t—-- imatku — —

ovšem podívané — nu místě kata-

strofy do pozdních hodin nočních
tísnili se zvědavci vzdor zvukům
tří kapel vesele na výstavišti hra-

jících Nálada byla ta tam
A šinaliem rozlétla se zpráva o

neštěstí po celé Praze šla od úst
k ústům a kde kdo tvrdil právem
že o bezpečnost obecenstvu nu vý-

stavišti nikterak nebylo postaráno
proto že to hrozné neštěstí jež vy-

žádalo si tolik obětí I Nešťastné
květinové korso I

tento inu mučením u hladem té
mčř úplně vysílen Zvídavý" Ho Ochrana před nemocíA tato dáma nežije dnes více — stařena dav jednak ji Slupni kola
nítř nechť povšimne Hobc místa Zhynula strašlivou Htnrtí — poť jela přes tělo přes hlavu
kdo jest dhíln postaven Odtu kopyty rozběsněného konř1 ~ Marné byly křiky — marné volání

— když všo ho rozptýlilo seznánopřišla vězňovi pomoc ale podoly"

kiine výslovně h' ani ve džbáne" Výstavní komitét pořádal v ho že Htará slušné oděná ženu jo

ltc II iicinocen ulicím dniv velký irnHpěi li

hc viím vypití lúlivo (Icinič Hl()i7uva SUiloVctio

kil (Stor Malt Kxlmct)

Jest lepší než lék
ve velmi četných případech On sc
s(l( Vaše tělo zostři chuť uspoko-

jí a uklidní Vaše nervy u přinese

ani v chlebě nebylo nástroje kl botu dne 11 července květinové
korso Průvod seřadil ho odpflldnerého by byl Václav Krumer poii

mrtva Celá prachem zašpiněná
obličej zkrvácený z úst šla jí pě-

nu NeSťastnico měla rozdrcenyzíti mohl uték hc zdařil jak v ny v novoměstských nádech a jel pa DOBRÝ NÁPOJ
nejsi dobé bylo zjištěno jediné 11 po Václavském iiáměntl a čelnými kosti obličejové — to kterak jelo jí

ulicemi na výstavu Lidu všudovýhradtié duchaplným výpočtem kolo přes obličej Obě oči výhře John (lund llrew pivo těší ho
plno Hlava na hlavě a v pravv iiemz nazmiécné místo činí po

V poslední době značné oblibě zvlá
zlé nos rozbitý — nu hlavě zející
ránu bylo viděli až na spodinu

Váni zdravý pevný a ptsiliijlct
spánek

soo IcmW1 odponičujii
Storfiv hladový Výtažek

Mánie dopisy io nice kil nichlčd- -

cVitck k dalšímu ovšem bylo třeba do nebylo coh zvláštního obdivo mmšlě mezi našimi krajany Jak zná
napnout i všecku smělost ducha a vat Měli jsmo tu už lepší a vkus Ichccní Přísli sice Jékuří ulo po ino íJundovo pivo obdrželo prvnínějsí průvody Podstatnou část moc nebyla tu žádná: mrtvá odne- -atletickou sílu Icla"
Nu románu "Cikánské dílé

cenu na světové výstave v St
průvodu tvořily vlastné reklamní

vozy jako obuvnické továrny
Lohíh a jakost jíž o výstavě mělo

Kr iiií' llhe(roiiiiiii khlíi-fk-

jlnii J j vMlďk iletiie
ilnriiiit kiiMi inii Hnili' vúm In

jsou zobrazeny tři ženy: ulíčná

sena byla na holešovický hřbitov
odkud dopravena v pozdní veěcr k

pitvě do ústavu pro soudní lékař- -
chová do dnešního dne (lundovomladá dívcice stáru babizna a skluzavka a pod Peerless pivo je jedním z liejlepvznešená dáma s korunkou vo via Průvod květinový plnými ulice 'iiii hllit! iiiňliiviil llalrkst ví Po delším pátrání zjištěno

Že nešťastnící tou in btfvdč člen
šidí piv u není druhého piva které €éhní"Á'líiTívň IImi pražskými dospěl na výstavišti
iy jej v jakosti a chuti předčilokdo v té době těsně podél různých mmsmmn

šech I'o tciní je text následující
Jest tato útlá 17b tá dívka s au

dčlským obličejem u nevinně září
cíifd očima vražednicí vlastního dí

Národního divadla ni Slavinská
Však té v kajme její nalezen bvl no- -

Krajane chcete li si pochutnali lnicest kupilo ho přes J2 tisíc ohoIi
lobrém pivu objednejte si (lundhledovv výstavní lístek Ml! liněnetiinajme ženského pohlaví a dědí
ovo ťcerless v bednách e to'ékně projely prvé květinové volete anebo jest snad ještě čistá
pravý iiialviiz W (! llcyden

Hlavinská"
#

Jindřiška Slavinská narodila ho

paním Majíce nad životem a smr zy jásot mávaní červenobílých
známý mezi krajany zdejšími jepraporků a házení květinami í ce

lýmí kyticemi to vše za nádherné jejich zástupcem pro Ncbriisku a
tí obžalované rozhodnouti pozi
Ala vil i se soudcové u této otázky
— Ta jež byla dílé sama odstru

r 1H:{ ve Lvově jakožto dcera spi tohoto našim rodákům srdečně od- -
sovatele n iiřekladatelc t íifho letního odpuldnc omaniovalo

Woodkíádejto: Skoda k i iťí ztráty času!porucujeme Sklad jeho nalézá se
uila a ubohou Aničku Jandovou Mylo viděli že vozataji jen stěž herka Záhy dostala ho do Prahy

kde zatoužila no divadelní kiiriěř--e
č Leaveiiworth

St Omaha Neb
na lavici obžalovaných přivedla
stará Zuzanu volá Boba za svčdka

tu a tam drží otěže koní nevyk
lých takovému rozruchu Nepokoj Poprvé na divadle vvstoimihi colřo

N'i"t a sice pod jménem "Slavina přísahá že obžalovanou viděla nym nyio zviasi ciyrsprezi V licmz Darwinovu thoorio: "Nejschop
ská" (bylo to rodné iměnn in lili vdova po ministru financí 1jak díté u topila Jak asi vyzn nejsi přežije hýbl plné dokliza

rozsudek co soudí čtenář — Po Mxc já K Kaizlová s hulánským mat kyj a sice brala na Nočně pro na v případu Hra I etra lohoka

Uložte své peníze do dobrého pozemku nyní a budete je
míli uloženy nejjistěji a na nejlepší úrok Mátne laciné far-

my v dobrých krajinách a prodáme je za východných podmí-

nek Máme pozemky v Ncbriiscc v Jižní a Severní Diikotě

Wisconsinu Min ucho té Kuuminu a Texasu

Velký výběr různých obchodů v českých osadách na pro-de- j

Pište nám kdo chcete jiti do saloonu hotelu lékárny
do řeznického železákského anebo jiného obchodu Pište če-

sky na 35tř

PRAGUE LAND & IMMIGRAT10N CO PRAGUE NEB

zatímního divadlu ve francouzskéliistojiiíkem rrant bar ííyortfoletech bude odňalo cikáiium po 'o více n ž sto roku by lo před

jako uznaný domácí é a jeveselohro "Musí na venekl" —wiczem jen s úsilím iczdet! znatulným dltč lc iičimiž se nikdo ne
hlásí a tu vznikne samozřejmé o Im koni držel lairon ctyrsprež lneš po něm silnější poptávka než
tázka : Kdo jest matkou tohoto dí

Dosáhla ihned značného úspěchu
Přes to nebyla hned uiifíaZováiia a
musilu se uchýlili do Plzně Teprve

svyeli hiijuycli vramkii Stříhali dy před tím Jako upravovatel
rve střev a životních ústrojůušimu tu a tam některý z nich yatěte Také princeznu Vera toto

r JHoi Htala se členem našeho okázal že nemá sebe rovna Ni- -díté spatří Pozná matka dítě je ržál nelíbilo se jim patrně mává-

ní barevných praporců A když pražského českého divadlu kdebyla odložila — nebo pozná dítě
piisolulu zdárně už do r 1802 Hrá- -lopadla některému z nich na plesvoji vlastní matku?

i l l i v a role všech oborů a všechny so Kytice vzpjal se vzpjal se

kdy nemůžete ho naléti v lékár-

ně Prodává sc od zvláštních je
nalelií nebo majitelů Dr Petr

Fahrney & Sons Co 112 -- 11 So

lloyne Ave Ohieae-- lil

rouoimii uoporueciii jmou na
Inihý kůň — nastala rázem hroz neobyčejnou svědomitostí Od rvšech ostatních podobných romá
uá paniku 1M2 žila v Praze na pensi stýkanccli Nic nemá takový prospekt

jíc se ustavičné se Hvými bývalýmijcsiie oneeciiHlva jnnízJujéliy{ ku ucl než zvědavost lid
skon napiiouti na ukřipcc a jal květinové vozy projížděly začaly Kollcyncmi a kolley Měla stále

za hrozného vzkřeku křiku pisk o- - neobyčejný zájem pro divadlo a
1 Spolehlivé pojištgnf na život j

za skutcinou cenu u {

Bydlíte v prohibiční krajině P

1'nlili min iIhiíhIc mim o ccrmiJi výtuncli lihovin a kuíulck Má-

nii- tisďn Hiiiloiiiiýi'li Zliliazrilků [i cclýuh Hpojcnýcli HllUeijlj Nifm

číhIV niiiiinitiiň liila iinclio červená Ilulioinian Jtcscrvo Btock 4 jilné

liviirty ♦'líin 12 livio-l- ♦ 0(10 ř! jjitloiuivý Homlck iftSOO Zdiirnm v

idii-- mul llvn a sklcnickii Jlovn vyiiluccri ]nvoxnó mi řislý líh

a pivu iici(i'iilái'inin VýtccMuii kuťalku proiMvťinin od $2f0 do (SU0

K'ilna Zn vcAkcrí yliuží ruř-bn- Olijtidnavky pofilcto na

CENTRAL MERCANTILE COMPANY
601 Maln St KANSA8 CITY MO

(Nejvétší ryze český velkoobchod lihovinami na západě)
Gustav Benda předseda Fred II Ennis řiditel

tu a řevu zmítali ssebou na tu vůbec pn vše co souviselo s umě

jednou dostane ho ětenuř do Hpárft
krvňkií Nriftdno sc z ního nedosta-

ne Nečtěte krváki — nekupujte ním Kilo sc s Ml znal knždc muonu strunu spřežení vraníkň po- -

1' ! 1 1 !
tf

U obdivovat i její dobrou křišťářiiuiseot: eeiiu tiiii nezvyKiym di
vadlem zpřetrhalo lehoučce po ovoii povahu Nikomu nikdy

jich! Kupů J to knihy dobré které

byste před svými dítkami schová-val- í

nemuseli (HřcvMlu Hvčt)st ranky zpřetrhalo řemení a mar nculilizila ! --- tak tvrdí celá Praha t
Jehdy kdy odváželi mrtvé tělo jíoslí íií hory v Omazc n{

ně snažil se baron ítyřspřcží zdrže-
li Pí Kaizlová v té chvíli zbledla nešťastné oběti květinového korsaNA PRAHU NOVÉHO ROČNÍKU

spěchalo se všech stran nu záchranna Hinrt baroii přihlížejí! k hroz
nému nebezpečí hleděl zadržet i nou stanici na výstaviště množství

raněných ale i velká řada zvě- -tuhý pár když již prvý pár u- -

olncn hezcí jak by splašeně utíká laveu kteří utvořili hustý dav kol

'iidovy staničníjícím na vše strany obecenstvem

Louis IJerkii
kský právník a veřejný notář

ÍJCiH N Y Llfo Birtg Omaha

TKlďlFON Yi

úold Top
THĚ PIRFSCT BiCŘ

Vrhal se kam kdo kde mohl Žcnv p dři Kotáb Šulc Svobodu
cti muži vše v jednom choniá- - Arnošt' Královce Moučku lanu:
i v se Iilcdclo se zaehrunit a mar Zeman ( Vrnieký Pinla a Ježek -

číslem tímto vchází časopis náŠ

do svého 'JH ročníku Dlouhá řada
let novinářské práce leží za námi

práce úmorné namáhavé nevděč-

né ale my radostně znovu vrháme
se y novou práci poněvadž víme
že upřímné naše snažení přece se-

tkává se n porozuměním
V roce minulém závod náš stihla

krutá rána Rozzuřené plameny

zachvátily víc naši redukční

knihovnu nábytek písmo a četné

stroje zničily úplně a Hizeéku znač

'
v tm

Všiclllli lllěli idllé nice nWiee cl!ne iiyio nniioinahaiii několika roz
JETTEROVO

I

hni obvazovali raněné vyšetřovážných mužů — v té době každé- -

Oliyillf L'tiij

lii' liilifi-- Conkcy'
Llco Powdřr (iirjiíi-- '

rrnO hinyu) ii tl
kiiikn i ilriilii7

(1'cnilirv lliulo
ÍHili-Ji-

io slova bylo škoda neboť hlučící vali podávali léky Valný počet darmá I frukvičící dav nebylo možno uehlá- - ádiijících lékařskou pomoc byl lahvové pivoholiti nikterak Panika trvala si- - Zen AVHUfiíi tvoři a (itlérlťv I

e jen několik minut ale ve Nvýeh odřeniny zlomeniny tu tam že

mmmmm tm (' f j

S II Sli vturil I IH N ti) SI Oinuliii Ni l

i' i Iiiiii-íi-- Nt-l- i

UWlubl K 0 lltiv „I H y N

S II Slinni-- IIiiwimhI Ni l HIM

asleden-- byla veliká Nedá se ber klíěnidi kostí Onemocnělo
také několik lidí mdlobami postra

lest výtečné kvality výtečné chuti a pi

je sc jako pravý miilvaz!

OBJEDNEJTE SI BEDNU!

Telefon CimIo S

Jetter Brewing Co South Omaha Nebr

šením ( elkeill 10 — nokuil víc ibi S íJames G Kinslero zjistili — 21 zranění lehkých
Tvelice těžká Mezi zraněnými i'iijsou dceru truhláře z Malé Síra-

ny (i Janečkova K Píšova choť

né poškodily Uyl to srdeei-voue- í

pohled onoho listopadového rána

kdy požár dokonal své dílo S na-

sazením všech svých sil překonali
jsme tuto nehodu List jsme roz-

šířili a snažili zdokonalit Praco-

vali jsme dnem i nocí abychom
stáli zase tam kde byli jsme dříve

Uyl to tuhý zápas ale kde je
upřímná snaha snadno vše se pře-kon- á

Kíká se že v neštěstí člo-

věk pozná své přátele Soudíme

prostým perem vylíčili celý ten
obraz na štěstí málokdy vídaný'
nedá se popsali celý ten děj něko-likaminuto-

děj pro mnohého

strašlivý Vzpomínky
těch kdož paniku onu hroznou na
jubilejní výstavě zažili utkví jim
v paměti do smrti
Zatím splašení koně len i dru-

hý' utíkali dolů cestou kol pano-
ramatu k stromořadí kde všude

692-6- 4 CranJels Bldř Omaha
T l ttouiuit io uiřmontéru z Lihne: iilosof VI I I

la z Prahy p Mat Havránek

nájemce dvora z Mircšovic: hnnui NiirotlníkolekMaticoYY
iycrirowiez jenž má otřesení aer- -

u (choc) pádem s kočáru) Ke
hylo plno lidi A jeden z koní do- -

Ctyry sta tisíc párů střevíců

ťi:oliVMK llHiNK

z nejlepši kůže

pi I Kuilovu je utriiěla několikze jisi 10 pravtiou a h iioitsenim
bě-h-

pronásledován několika dů "děcek baron Nádherný x lioni- -imisime doznnti že naši odběratelé
z valné části jsou našimi upřímný

stojníky a policisty k postnictiímu tma K Scliuliiitfrova z Oseku
Val Loewi z Prahy Joh Lacssij:vychodihti kde byl zadržení drumi přáteli Ty dúkay pííně jež hv vrátil se zpět a způsobil v zádi

Kyt

it i 1 řW' i- il
Tj Jcfct nirutuj! piipli itn U ilvjráťčnyi h v iiuňi

Itivuriiř M4 ch nU hHťiikil na i'tc!'
nloi tuto cliV K Z riiitlni-u- i iicjlr{

uliuv Jíro fiduikd II K" linka a +} Ví iMtmťťiit

(V'dolt II hillllricťll ]ull lit jl M ih- - U tl jr
'0k ŽadfjlC jť l VbmIio litx lilliKl IVt

F P KIRKENDALL & CO

OMAHA NED

projeveny byly nám po
posílily jjá k práci další zaplaši-

ly všechny naše pochybnosti Myly
to radostné okamžiky v těžkých
našich chvílích
O procrumu listu našt ho znovu

šíítti s 10 imIíiu( - tyto jsou
naši ni ctcitáí ům mámy Kudcinc se

MHÚitt dle-- iicjlcpíi h míI výeh by
climu list sitáb' zdokonalovali tak

by llábitě vyhověl svému posla-i-

VtdAine snaiio' své přátele by

pxliih nám roku pumm iooi a pl áci

naši hleděli liáiii usnadnili Udpii-ruěnjt- e

as pis nU yiu r ú t lilia

H SOrtítc M jej r'u lil

KeUkť

průmyslového paláce kde celá
sc sttda inci roprchlými

matek hrúnějši V ochuť
návárnňch mnohých zpřevráceny
stoly sklenice tácky váy pei- -

VO ii tli válelo Se licbif tlak
náal Zibšcného obecenstva byl ve-

liký nikdo nedal sc udríeti víc
hrnulo se tam jak by mohl ujít!
lil bepďí
Chxíli ji o jaki jii icčenu trva-

la uunka a h id hnuv na výsUvi
ilt ale ktaěihi to k tomu aby f iidi
lnUkýt-- ivttta prisU ke škodě
b Jed u í lodi iivttt mm-u- nu
ui4r

Kdy í še jaki t tki c uklullnlo
i kdy i poio kud liiiiiiým yrt t po djutí lubetia tu

Osla íLtmaiiych ditliik i lodí

tracených klobouků ruUuVk
piini-í-- ktb k ntrieuyioi lr-- '

it tu tm tl d"tsk
tfVíl lk I pilllě kll fclvilOHid

ki 1

icnny h I do tu inicjtd
ío'nc A co ttah dinukíh co

i Pruhy Anna Chmelíková c

K Smolíková vdovu po
profcssoiu i Král Vinohradů dí-

ru Malá Kuj Maryskovu i Pni-h-

Loisa Wiedeiiiaiinova úředni-
ce Prahy M Sustovu t Kupe-
cká ře Záběhlic inif ( Vaka správ-c- e

dolu P Váňova Kl Maškovu

j v Ti skoni Vesměs utrpěli
mém' b iu! zrauťid Tcícc v

pravdě u pováilivc raněni jsu %

nich: O Janečkovu Tracdoá
Sulcttvá (loiíMumy i ber) a !!

uwok Mat jelitu ttiktéJ v tla-

čenici jxilámáno několik id--

Ti c ířanělli tnlkAánt V léčeni d

seiccoč lo ioocoicc jiným d 'l4
b iliUJio ošetřování domu

re dhtti io řadl Udí o tm lil
n id bliic iticdoi inaiiui n kln i u
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